
 

VOLO SOCIAL 
A queda da rede social volo foi tão rápida quanto seu surgimento e popularização. Pregando a liberdade de 
expressão e sem nenhuma moderação, aceitava todo �po de conteúdo, desde violência domés�ca, pornografia 
infan�l, automu�lação até discurso nazista. Felizmente, numa rápida ação conjunta do Ministério Público Federal e 
da Policia Civil, vários endereços foram visitados e finalmente a famigerada rede de ódio traves�da de liberdade de 
expressão, finalmente sucumbiu. 

Entretanto, não se pode deixar de lado, fato relevante, as iden�ficações feitas por membros enquanto estavam 
infiltrados nesse antro de divulgação de violência e ódio, como as várias empresas que se ligam direta ou 
indiretamente aos administradores da plataforma que diziam a todo instante está sediada no Estado da Paraíba. 

Foram iden�ficadas 29 empresas, em cinco Estados, pra�camente todas MEI (micro empreendedor individual), que 
par�lham e-mails de contato, telefone e até mesmo endereço, chamando atenção o fato da MEI só poder faturar 
até R$ 81.000,00 (oitenta e um mil reais) por ano, algumas possuírem capital social milionário. 

Embora a volo funcionasse do Estado da Paraíba e nesse Estado tenham 18 empresas ligas aos administradores da 
volo, essas 18 empresas só representam 12% do capital social registrado em seus contratos sociais, ficando a maior 
parte dos recursos em São Paulo com apenas 8 empresas, mas concentrando 74% de todo o montante de R$ 
16.557.101,00 ligado a volo. 

UF / EMPRESAS / CAPITAL SOCIAL 

UF Qtde 
Empresas % Empresas Capital Social % Capital 

Social 
 

SP 8 28%  R$    12.333.300,00  74%  

RS 1 3%  R$      2.000.000,00  12%  

PB 18 62%  R$      1.963.570,00  12%  

MG 1 3%  R$          260.000,00  2%  

GO 1 3%  R$                  231,00  0%  

Total 29 100%  R$    16.557.101,00  100%  

 

Nas 29 empresas, foram iden�ficas 10 a�vidades dis�ntas, apontadas nos CNAES (Classificação Nacional de 
A�vidades Econômicas), constantes na Receita Federal, sendo o foco dessas empresas o ALUGUEL DE SALAS DE 
ACESSO A INTERNET com 66% da a�vidade principal. 

TIPO DE ATIVIDADE 
CNAE Qtde % 

82.99-7-07 - Salas de acesso à internet 19 66% 
95.11-8-00 - Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos 
periféricos 2 7% 

10.31-7-00 - Fabricação de Conversas de Frutas 1 3% 
47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não 
especificados anteriormente 1 3% 

55.90-6-99 - Outros alojamentos não especificados anteriormente 1 3% 
61.90-6-99 - Outras atividades de telecomunicações não especificadas 
anteriormente 1 3% 

77.29-2-01 - Aluguel de aparelhos de jogos eletrônicos 1 3% 
82.30-0-01 - Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas 1 3% 
82.91-1-00 - Atividades de cobranças e informações cadastrais 1 3% 
85.99-6-99 - Outras atividades de ensino não especificadas anteriormente 1 3% 

Total 29 100% 
 



 
As empresas ligadas a volo estão distribuídas nos Estados de Goiás (Anápolis), Minas Gerais (Ouro Branco), Paraíba 
(Campina Grande, Puxinanã e João Pessoa), Rio Grande do Sul (Charqueadas) e São Paulo (Osasco, Birigui e São 
Paulo), sendo a maior quan�dade situada no Estado da Paraíba. 

CIDADES 
UF Qtde % UF Cidade Qtde % Cidade 
GO 1 3% Anápolis 1 3% 
MG 1 3% Ouro Branco 1 3% 

PB 18 62% 
Campina Grande 13 45% 

Puxinanã 4 14% 
João Pessoa 1 3% 

RS 1 3% Charqueadas 1 3% 

SP 8 28% 
Osasco 6 21% 
Birigui 1 3% 

São Paulo 1 3% 
Total 29 100% Total 29 100% 

 

Quando analisadas pelo e-mail de contato constante no cadastro do CNPJ, vários desses e-mails aparecem 
registrados em mais de uma empresa, como é o caso do contato@smilecorporation.net vinculado como contato de 4 
empresa ou o sac@g2n.net.br registrado como contato de 8 empresas distintas ou mesmo o tvleomax@gmail.com que integra 
o contato de outras 4 empresas, mostrando a interligação dessas empresas. 

E-mail CNPJ Fantasia Cidade UF 
 ceo@g2n.best 45.070.642/0001-03 G2N Telecom Puxinanã PB 

admin@firezoneairsoft.net 38.272.855/0001-44 ISG - Firezone Airsoft Campina Grande PB 
admin@g2n.srv.br 42.487.613/0001-45 Inexxus - Performance Campina Grande PB 

contato@smilecorporation.net 

34.139.751/0001-05 Smile Corporation Osasco SP 
37.026.518/0001-04 Smile Corporation Telecom Osasco SP 
38.189.788/0001-07 Smile - Provedor de Internet Campina Grande PB 
37.176.522/0001-59 Smile Corporation - RS Charqueadas RS 

leomaxdelima02@gmail.com 49.473.970/0001-01 G2N Pagamentos Puxinanã PB 
luckferrari10@gmail.com 47.691.243/0001-87 Lucas Marcondes da Silva Ferrari São Paulo SP 

nordestedamidia@gmail.com 37.224.382/0001-47 Nordeste da Midia - Radioweb Puxinanã PB 
rodrigo@indux.net 38.021.621/0001-24 Smile - Provedor de Internet Ouro Branco MG 

sac@g2n.gg 34.271.652/0001-82 G2N Host - Grupo ISG João Pessoa PB 

sac@g2n.net.br 

36.562.083/0001-50 G2N Telecom - Auditoria Campina Grande PB 
37.574.453/0001-31 G2N Telecom Campina Grande PB 
39.785.232/0001-38 G2N Host - Internet Hosting Campina Grande PB 
40.193.613/0001-07 SEPAD Campina Grande PB 
40.878.491/0001-92 G2N - DIGITAL PROJECTS Campina Grande PB 
41.187.695/0001-40 G2N Host - Telecom Campina Grande PB 
41.879.812/0001-36 G2N Host Campina Grande PB 
42.032.890/0001-63 Redefami Network Anápolis GO 

sac@indux.net  37.548.009/0001-41 Smile - Serviços em Internet Osasco SP 
smile.corp.solucoes@gmail.com 31.524.746/0001-28 Smile Corporation Birigui SP 

suporte@cidadeclassica.net 37.695.102/0001-89 Cidade Clássica - RP Osasco SP 
suporte@smilecorporation.com.br 36.576.985/0001-45 Smile Corporation - Networks Osasco SP 
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E-mail CNPJ Fantasia Cidade UF 

tvleomax@gmail.com 

33.579.847/0001-21 Smilenetworks - Datacenter Campina Grande PB 
33.807.301/0001-80 Smilehosting - Hospedagem Virtual Campina Grande PB 
33.817.496/0001-40 Innovatis - Hospedagem Virtual Campina Grande PB 
36.220.899/0001-03 Smile - Seu Projeto Sempre A Frente Puxinanã PB 

walacesouzabrasik@gmail.com 38.189.822/0001-35 Smile - Internet Provider Osasco SP 
 

Analisando por telefone de contato, o padrão se repete, aparecendo várias empresas com o mesmo número de 
contato, como é o caso do (11) 5199.1045 que integra 4 empresas, o (51) 3575.3937 que é contato de empresa na Paraíba 
e ao mesmo tempo no Rio Grande do Sul, sendo o claro mais flagrante o (81) 3299.0964 que é o mesmo contato de 5 empresas. 

Fone CNPJ Fantasia Cidade UF 
(11) 2391.3137 34.139.751/0001-05 Smile Corporation Osasco SP 

(11) 5199.1045 
37.548.009/0001-41 Smile - Serviços em Internet Osasco SP 
37.695.102/0001-89 Cidade Clássica - RP Osasco SP 
38.021.621/0001-24 Smile - Provedor de Internet Ouro Branco MG 

(11) 5199.1753 37.026.518/0001-04 Smile Corporation Telecom Osasco SP 
(11) 5199.1971 36.576.985/0001-45 Smile Corporation - Networks Osasco SP 
(11) 5199.2024 38.189.822/0001-35 Smile - Internet Provider Osasco SP 
(11) 5199.2692 38.189.788/0001-07 Smile - Provedor de Internet Campina Grande PB 
(11) 5199.3926 40.193.613/0001-07 SEPAD Campina Grande PB 
(11) 6416.1111 47.691.243/0001-87 Lucas Marcondes da Silva Ferrari São Paulo SP 
(18) 3634.1444 31.524.746/0001-28 Smile Corporation Birigui SP 

(51) 3575.3937 
37.176.522/0001-59 Smile Corporation - RS Charqueadas RS 
37.224.382/0001-47 Nordeste da Midia - Radioweb Puxinanã PB 

(81) 3197.0000 45.070.642/0001-03 G2N Telecom Puxinanã PB 

(81) 3197.3448 
37.574.453/0001-31 G2N Telecom Campina Grande PB 
41.879.812/0001-36 G2N Host Campina Grande PB 

(81) 3299.0964 

34.271.652/0001-82 G2N Host - Grupo ISG João Pessoa PB 
36.562.083/0001-50 G2N Telecom - Auditoria Campina Grande PB 
39.785.232/0001-38 G2N Host - Internet Hosting Campina Grande PB 
40.878.491/0001-92 G2N - DIGITAL PROJECTS Campina Grande PB 
41.187.695/0001-40 G2N Host - Telecom Campina Grande PB 

(83) 3314.1217 36.220.899/0001-03 Smile - Seu Projeto Sempre A Frente Puxinanã PB 
(83) 3314.1231 42.487.613/0001-45 Inexxus - Performance Campina Grande PB 
(83) 3314.1238 33.817.496/0001-40 Innovatis - Hospedagem Virtual Campina Grande PB 
(83) 3314.1343 33.807.301/0001-80 Smilehosting - Hospedagem Virtual Campina Grande PB 
(83) 3314.4934 33.579.847/0001-21  Smilenetworks - Datacenter Campina Grande PB 
(83) 3341.2919 49.473.970/0001-01 G2N Pagamentos Puxinanã PB 

(83) 99811.3484 42.032.890/0001-63 Redefami Network Anápolis GO 
(83) 99995.5023 38.272.855/0001-44 ISG - Firezone Airsoft Campina Grande PB 

 

  



 
Quanto ao capital social registrado para cada uma dessas empresas, chama atenção valores bastante peculiares 
como R$ 231,00, R$ 988,00, R$ 1.302,00, R$ 12.343,00, R$ 39.372,00, R$ 103.405,00, R$ 225.001 ou mesmo os 
valores redondos e milionários como R$ 2.000.000,00 e R$ 9.000.000,00. O que seriam esses valores específicos? 
Valores de dívidas, registrados como prova cabal de seus devedores para chantageá-los a abrirem empresas laranjas 
para algum fim escuso? 

CNPJ Fantasia Cidade UF Total 
42.032.890/0001-63 Redefami Network Anápolis GO  R$                 231,00  
33.579.847/0001-21 Smilenetworks - Datacenter Campina Grande PB  R$                 970,00  
33.817.496/0001-40 Innovatis - Hospedagem Virtual Campina Grande PB  R$                 988,00  
33.807.301/0001-80 Smilehosting - Hospedagem Virtual Campina Grande PB  R$                 999,00  
47.691.243/0001-87 Lucas Marcondes da Silva Ferrari São Paulo SP  R$              1.000,00  
49.473.970/0001-01 G2N Pagamentos Puxinanã PB  R$              1.302,00  
37.695.102/0001-89 Cidade Clássica - RP Osasco SP  R$              2.300,00  
38.189.788/0001-07 Smile - Provedor de Internet Campina Grande PB  R$              5.600,00  
36.220.899/0001-03 Smile - Seu Projeto Sempre A Frente Puxinanã PB  R$              9.300,00  
40.193.613/0001-07 SEPAD Campina Grande PB  R$            12.343,00  
38.272.855/0001-44 ISG - Firezone Airsoft Campina Grande PB  R$            20.000,00  
41.879.812/0001-36 G2N Host Campina Grande PB  R$            20.030,00  
42.487.613/0001-45 Inexxus - Performance Campina Grande PB  R$            23.000,00  
45.070.642/0001-03 G2N Telecom Puxinanã PB  R$            39.372,00  
36.576.985/0001-45 Smile Corporation - Networks Osasco SP  R$            50.000,00  
37.224.382/0001-47 Nordeste da Midia - Radioweb Puxinanã PB  R$            50.000,00  
31.524.746/0001-28 Smile Corporation Birigui SP  R$            60.000,00  
34.271.652/0001-82 G2N Host - Grupo ISG João Pessoa PB  R$          103.405,00  
41.187.695/0001-40 G2N Host - Telecom Campina Grande PB  R$          120.000,00  
34.139.751/0001-05 Smile Corporation Osasco SP  R$          200.000,00  
40.878.491/0001-92 G2N - DIGITAL PROJECTS Campina Grande PB  R$          225.001,00  
38.021.621/0001-24 Smile - Provedor de Internet Ouro Branco MG  R$          260.000,00  
36.562.083/0001-50 G2N Telecom - Auditoria Campina Grande PB  R$          400.030,00  
37.574.453/0001-31 G2N Telecom Campina Grande PB  R$          400.030,00  
39.785.232/0001-38 G2N Host - Internet Hosting Campina Grande PB  R$          531.200,00  
37.026.518/0001-04 Smile Corporation Telecom Osasco SP  R$      1.020.000,00  
37.176.522/0001-59 Smile Corporation - RS Charqueadas RS  R$      2.000.000,00  
37.548.009/0001-41 Smile - Serviços em Internet Osasco SP  R$      2.000.000,00  
38.189.822/0001-35 Smile - Internet Provider Osasco SP  R$      9.000.000,00  

Total  R$    16.557.101,00  
 

Das 29 empresas iden�ficadas, apenas 15 estão a�vas, 7 estão baixadas com vida bastante curta e 7 estão inaptas 
por ausência de entrega das declarações / obrigações mensais. 

SITUAÇÃO CADASTRAL 
Situação Qtde % 

Ativa 15 52% 
Baixada 7 24% 
Inapta 7 24% 
Total 29 100% 

 



 
Situação fiscal das 29 empresas iden�ficadas, distribuídas entre a�vas (15), baixadas (7) e inaptas (7). 

Situaçã
o E-mail Fone CNPJ Fantasia Cidade UF 

Ativa 

 ceo@g2n.best (81) 3197.0000 45.070.642/0001-03 G2N Telecom Puxinanã PB 

admin@firezoneairsoft.net (83) 99995.5023 38.272.855/0001-44 ISG - Firezone Airsoft Campina 
Grande PB 

admin@g2n.srv.br (83) 3314.1231 42.487.613/0001-45 Inexxus - Performance Campina 
Grande PB 

luckferrari10@gmail.com (11) 6416.1111 47.691.243/0001-87 Lucas Marcondes da 
Silva Ferrari São Paulo SP 

rodrigo@indux.net (11) 5199.1045 38.021.621/0001-24 Smile - Provedor de 
Internet Ouro Branco M

G 

sac@g2n.net.br 

(11) 5199.3926 40.193.613/0001-07 SEPAD Campina 
Grande PB 

(81) 3197.3448 
37.574.453/0001-31 G2N Telecom Campina 

Grande PB 

41.879.812/0001-36 G2N Host Campina 
Grande PB 

(81) 3299.0964 40.878.491/0001-92 G2N - DIGITAL 
PROJECTS 

Campina 
Grande PB 

(83) 99811.3484 42.032.890/0001-63 Redefami Network Anápolis GO 

sac@indux.net  (11) 5199.1045 37.548.009/0001-41 Smile - Serviços em 
Internet Osasco SP 

smile.corp.solucoes@gmail.com (18) 3634.1444 31.524.746/0001-28 Smile Corporation Birigui SP 

suporte@cidadeclassica.net (11) 5199.1045 37.695.102/0001-89 Cidade Clássica - RP Osasco SP 
suporte@smilecorporation.com.

br (11) 5199.1971 36.576.985/0001-45 Smile Corporation - 
Networks Osasco SP 

walacesouzabrasik@gmail.com (11) 5199.2024 38.189.822/0001-35 Smile - Internet 
Provider Osasco SP 

Ativa Total 15 

Baixada 

contato@smilecorporation.net (11) 2391.3137 34.139.751/0001-05 Smile Corporation Osasco SP 

leomaxdelima02@gmail.com (83) 3341.2919 49.473.970/0001-01 G2N Pagamentos Puxinanã PB 

sac@g2n.net.br (81) 3299.0964 

36.562.083/0001-50 G2N Telecom - 
Auditoria 

Campina 
Grande PB 

39.785.232/0001-38 G2N Host - Internet 
Hosting 

Campina 
Grande PB 

41.187.695/0001-40 G2N Host - Telecom Campina 
Grande PB 

tvleomax@gmail.com 
(83) 3314.1217 36.220.899/0001-03 Smile - Seu Projeto 

Sempre A Frente Puxinanã PB 

(83) 3314.1343 33.807.301/0001-80 Smilehosting - 
Hospedagem Virtual 

Campina 
Grande PB 

Baixada Total 7 

Inapta 

contato@smilecorporation.net 

(51) 3575.3937 37.176.522/0001-59 Smile Corporation - RS Charqueada
s RS 

(11) 5199.1753 37.026.518/0001-04 Smile Corporation 
Telecom Osasco SP 

(11) 5199.2692 38.189.788/0001-07 Smile - Provedor de 
Internet 

Campina 
Grande PB 

nordestedamidia@gmail.com (51) 3575.3937 37.224.382/0001-47 Nordeste da Midia - 
Radioweb Puxinanã PB 

sac@g2n.gg (81) 3299.0964 34.271.652/0001-82 G2N Host - Grupo ISG João Pessoa PB 

tvleomax@gmail.com 
(83) 3314.1238 33.817.496/0001-40 Innovatis - Hospedagem 

Virtual 
Campina 
Grande PB 

(83) 3314.4934 33.579.847/0001-21  Smilenetworks - 
Datacenter 

Campina 
Grande PB 

Inapta Total 7 

Total Geral 29 

 



 
Verificando os endereços, 11 empresas estão registradas no endereço 10A Rua Francisco Ramos, 96, São José da 
Mata, Campina Grande-PB. 7 estão registradas na VLA Vidas Opostas (Assentamento Social Area W), 505, Veloso, 
Osasco-SP e 2 na 10A Rua Francisco Ramos, 101, São José da Mata, Campina Grande-PB, mas demais 9 empresas, 
estão registradas em endereços dis�ntos. 

Cruzando os endereços com o capital social das empresas, evidencia-se a concentração do capital (76,54% ou R$ 
12.672.330,00) em 7 empresas registradas no mesmo endereço na Cidade de Osasco-SP, seria esse o coração 
financeiro (matriz) da volo? 

Endereço R$ % CNPJ Fantasia Cidade UF 
10 A Trav Francisco 

Ramos, 96  R$              1.302,00  0,01% 49.473.970/0001-01 G2N Pagamentos Puxinanã PB 

10 R Gilberto Pereira, 
101  R$            39.372,00  0,24% 45.070.642/0001-03 G2N Telecom Puxinanã PB 

10A Rua Francisco 
Ramos, 96  R$          475.888,00  2,87% 

38.272.855/0001-44 ISG - Firezone Airsoft Campina Grande PB 

42.487.613/0001-45 Inexxus - Performance Campina Grande PB 

38.189.788/0001-07 Smile - Provedor de Internet Campina Grande PB 

37.224.382/0001-47 Nordeste da Midia - Radioweb Campina Grande PB 

41.879.812/0001-36 G2N Host Campina Grande PB 

40.878.491/0001-92 G2N - DIGITAL PROJECTS Campina Grande PB 

41.187.695/0001-40 G2N Host - Telecom Campina Grande PB 

36.220.899/0001-03 Smile - Seu Projeto Sempre A 
Frente Campina Grande PB 

33.817.496/0001-40 Innovatis - Hospedagem Virtual Campina Grande PB 

33.807.301/0001-80 Smilehosting - Hospedagem 
Virtual Campina Grande PB 

33.579.847/0001-21  Smilenetworks - Datacenter Campina Grande PB 
10R Rua Eucalipto, 

1032  R$          260.000,00  1,57% 38.021.621/0001-24 Smile - Provedor de Internet Ouro Branco MG 

AL dos Arapanes, 725  R$              1.000,00  0,01% 47.691.243/0001-87 Lucas Marcondes da Silva Ferrari São Paulo SP 

Av Xavantina, 123  R$                  231,00  0,00% 42.032.890/0001-63 Redefami Network Anápolis GO 
Rua Gilberto Pereira, 

369  R$          400.030,00  2,42% 37.574.453/0001-31 G2N Telecom Campina Grande PB 

Rua Siqueira Campos, 
2839  R$            60.000,00  0,36% 31.524.746/0001-28 Smile Corporation Birigui SP 

VLA Vidas Opostas 
(Assentamento Social 

Area W), 505 
 R$    12.672.330,00  76,54% 

34.139.751/0001-05 Smile Corporation Osasco SP 

37.026.518/0001-04 Smile Corporation Telecom Osasco SP 

36.562.083/0001-50 G2N Telecom - Auditoria Osasco SP 

37.548.009/0001-41 Smile - Serviços em Internet Osasco SP 

37.695.102/0001-89 Cidade Clássica - RP Osasco SP 

36.576.985/0001-45 Smile Corporation - Networks Osasco SP 

38.189.822/0001-35 Smile - Internet Provider Osasco SP 
Rua José Athanasio, 

335  R$      2.000.000,00  12,08% 37.176.522/0001-59 Smile Corporation - RS Charqueadas RS 

10A Rua Francisco 
Ramos, 101  R$          543.543,00  3,28% 

40.193.613/0001-07 SEPAD Campina Grande PB 

39.785.232/0001-38 G2N Host - Internet Hosting Campina Grande PB 

Rua Vital Brasil, 201  R$          103.405,00  0,62% 34.271.652/0001-82 G2N Host - Grupo ISG João Pessoa PB 

Total  R$    16.557.101,00  100,00% Total 

 

  



 
Por fim, mas não menos importante, o �po de a�vidade dessas 29 empresas, concentrando-se a grande maioria, 19 
empresas, 66% do total, com capital social de R$ 16.168.206,00 (97,65% do total), em salas de acesso à internet, 
evidenciando o ramo de a�vidade principal de todas as empresas ligadas a volo. 

CNAE R$ % CNPJ Fantasia 
10.31-7-00 - Fabricação de Conversas de 
Frutas  R$                  970,00  0,01% 33.579.847/0001-21  Smilenetworks - 

Datacenter 
47.59-8-99 - Comércio varejista de outros 
artigos de uso pessoal e doméstico não 
especificados anteriormente 

 R$            60.000,00  0,36% 31.524.746/0001-28 Smile Corporation 

55.90-6-99 - Outros alojamentos não 
especificados anteriormente  R$          200.000,00  1,21% 34.139.751/0001-05 Smile Corporation 

61.90-6-99 - Outras atividades de 
telecomunicações não especificadas 
anteriormente 

 R$          103.405,00  0,62% 34.271.652/0001-82 G2N Host - Grupo ISG 

77.29-2-01 - Aluguel de aparelhos de jogos 
eletrônicos  R$                  231,00  0,00% 42.032.890/0001-63 Redefami Network 

82.30-0-01 - Serviços de organização de 
feiras, congressos, exposições e festas  R$            20.000,00  0,12% 38.272.855/0001-44 ISG - Firezone Airsoft 

82.91-1-00 - Atividades de cobranças e 
informações cadastrais  R$              1.302,00  0,01% 49.473.970/0001-01 G2N Pagamentos 

82.99-7-07 - Salas de acesso à internet  R$    16.168.206,00  97,65% 

36.220.899/0001-03 Smile - Seu Projeto 
Sempre A Frente 

36.562.083/0001-50 G2N Telecom - Auditoria 

36.576.985/0001-45 Smile Corporation - 
Networks 

37.026.518/0001-04 Smile Corporation 
Telecom 

37.176.522/0001-59 Smile Corporation - RS 

37.224.382/0001-47 Nordeste da Midia - 
Radioweb 

37.548.009/0001-41 Smile - Serviços em 
Internet 

37.574.453/0001-31 G2N Telecom 
37.695.102/0001-89 Cidade Clássica - RP 

38.021.621/0001-24 Smile - Provedor de 
Internet 

38.189.788/0001-07 Smile - Provedor de 
Internet 

38.189.822/0001-35 Smile - Internet Provider 

39.785.232/0001-38 G2N Host - Internet 
Hosting 

40.193.613/0001-07 SEPAD 
40.878.491/0001-92 G2N - DIGITAL PROJECTS 
41.187.695/0001-40 G2N Host - Telecom 
41.879.812/0001-36 G2N Host 
42.487.613/0001-45 Inexxus - Performance 
45.070.642/0001-03 G2N Telecom 

85.99-6-99 - Outras atividades de ensino não 
especificadas anteriormente  R$              1.000,00  0,01% 47.691.243/0001-87 Lucas Marcondes da Silva 

Ferrari 

95.11-8-00 - Reparação e manutenção de 
computadores e de equipamentos 
periféricos 

 R$              1.987,00  0,01% 
33.807.301/0001-80 Smilehosting - 

Hospedagem Virtual 

33.817.496/0001-40 Innovatis - Hospedagem 
Virtual 

Total  R$    16.557.101,00  100,00%     
 


